CARACTERÍSTICAS GENERALES
DATOS DE FUNCIONAMIENTO
APLICACIONES
• Bomba hidráulica diseñada con tecnología
de punta construida con materiales de la mas
alta calidad.
• Esta completamente construida en Acero
       Inoxidable

25
22
17
11
14
21
12 STX
(40 GPM)
B
A
S
T
X
Potencia
(HP)
12STX15N4-5 1.5 425 101
12STX20N4-7 2 509 101
12STX30N4-9 3 593 101
12STX50N4-12 5 719 101
12STX50N4-15 5 845 101
12STX75N6-21 7.5 1097 101
12STX75N6-25 7.5 1265 101
12STX100N6-30 10 1475 101
12STX150N6-37 15 1844 138
12STX150N6-44 15 2138 138
12STX200N6-50 20 2390 140
12STX200N6-58 20 2726 140
12STX200N6-66 20 30062 140
Modelo de Bomba Dimensiones (mm)
(A) (B)
12 STX
(40 GPM)

26
16
20
13
15
18
25
22
17
11
14
21
30 STX
(85 GPM)
A B
30STX15N4-1 1.5 335 131
30STX30N4-2 3 395 131
30STX50N4-3 5 456 131
30STX50N4-4 5 516 131
30STX75N4-5 7.5 577 131
30STX75N4-6 7.5 637 131
30STX100N4-7 10 698 131
30STX100N4-8 10 758 131
30STX100N4-9 10 819 131
30STX75N6-5 7.5 577 142
30STX75N6-6 7.5 637 142
30STX100N6-7 10 698 142
30STX100N6-8 10 758 142
30STX100N6-9 10 819 142
30STX150N6-10 15 879 142
30STX150N6-11 15 940 142
30STX150N6-12 15 1000 142
30STX150N6-13 15 1061 142
30STX200N6-14 20 1121 142
30STX200N6-15 20 1182 142
30STX200N6-16 20 1242 142
30STX200N6-17 20 1203 142
30STX200N6-18 20 1363 142
30STX250N6-19 25 1424 142
30STX250N6-20 25 1484 142
30STX250N6-21 25 1545 142
30STX250N6-22 25 1605 142
30STX300N6-23 30 1666 142
30STX300N6-24 30 1726 142
30STX300N6-25 30 1787 142
30STX300N6-26 30 1847 142
30STX300N6-27 30 1908 142
30STX400N6-28 40 1968 142
30STX400N6-29 40 2029 142
30STX400N6-30 40 2089 142
Dimensiones (mm)
Potencia
(HP)
Modelo de Bomba

22
17
11
14
21
50 STX
(150 GPM)
B
A
S
T
X
A B
50STX20N4-1 2 370 131
50STX50N4-2 5 466 131
50STX75N4-3 7.5 562 131
50STX75N4-4 7.5 658 131
50STX100N4-5 10 754 131
50STX75N6-4 7.5 658 142
50STX100N6-5 10 754 142
50STX150N6-6 15 850 142
50STX150N6-7 15 946 142
50STX150N6-8 15 1042 142
50STX200N6-9 20 1138 142
50STX200N6-10 20 1234 142
50STX200N6-11 20 1330 142
50STX250N6-12 25 1426 142
50STX250N6-13 25 1522 142
50STX250N6-14 25 1618 142
50STX300N6-15 30 1714 142
50STX300N6-16 30 1810 142
50STX300N6-17 30 1906 142
50STX400N6-18 40 2002 142
50STX400N6-19 40 2098 142
50STX400N6-20 40 2194 142
50STX400N6-21 40 2290 142
50STX400N6-22 40 2386 142
50STX400N6-23 40 2482 142
50STX500N6-24 50 2578 142
50STX500N6-25 50 2674 142
50STX500N6-26 50 2770 142
50STX500N6-27 50 2866 142
50STX500N6-28 50 2962 142
50STX600N6-29 60 3058 192
50STX600N6-31 60 3250 192
50STX600N6-33 60 3442 192
Modelo de Bomba
DimensionesPotencia
(HP)
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220

15
18
25
22
17
11
14
21
75 STX
(230 GPM)
A B A B
75STX20N4-1B 2 390 146 390 146
75STX30N4-1A 3 390 146 390 146
75STX50N4-1 5 390 146 390 146
75STX50N4-2AB 5 503 146 503 146
75STX75N4-2 7.5 503 146 503 146
75STX75N4-3BB 7.5 616 146 616 146
75STX100N4-3 10 616 149 616 149
75STX100N4-4BC 10 616 149 616 149
75STX75N6-2 7.5 503 149 503 149
75STX75N6-3BB 7.5 616 149 616 149
75STX100N6-3 10 616 149 616 149
75STX100N6-4BC 10 729 149 729 149
75STX150N6-4 15 729 149 729 149
75STX150N6-5B 15 842 149 842 149
75STX200N6-5 20 842 149 842 149
75STX200N6-6 20 955 149 955 149
75STX200N6-7C 20 1068 149 1068 149
75STX250N6-7 25 1068 149 1068 149
75STX250N6-8B 25 1181 149 1181 149
75STX250N6-8 25 1181 149 1181 149
75STX250N6-9BB 25 1294 149 1294 149
75STX300N6-9 30 1294 149 1294 149
75STX400N6-10 40 1407 149 1407 149
75STX400N6-11 40 1520 149 1520 149
75STX400N6-12 40 1633 149 1633 149
75STX400N6-13 40 1746 149 1746 149
75STX500N6-14 50 1859 149 1859 149
75STX500N6-15 50 1972 149 1972 149
75STX500N6-16 50 2085 149 2085 149
75STX600N8-17 60 2198 149 2198 149
75STX600N8-18 60 2311 192 2311 192
75STX600N8-19 60 2424 192 2424 192
Modelo de Bomba
Potencia
(HP)
Dimensiones (mm)

17
11
14
21
100 STX
(300 GPM)
B
A
S
T
X
A B A B
100STX30N4-1B 3 390 146 390 146
100STX50N4-1 5 390 146 390 146
100STX50N4-2BB 5 503 146 503 146
100STX75N4-2 7.5 503 146 503 146
100STX100N4-3A 10 616 146 616 146
100STX75N6-2 7.5 503 152 503 152
100STX100N6-3A 10 616 152 616 152
100STX150N6-3 15 616 152 616 152
100STX150N6-4AA 15 729 152 729 152
100STX150N6-4 15 729 152 729 152
100STX200N6-5AA 20 842 152 842 152
100STX200N6-5 20 842 152 842 152
100STX200N6-6B 20 955 152 955 152
100STX250N6-6 25 955 152 955 152
100STX250N6-7AA 25 1068 152 1068 152
100STX300N6-7 30 1068 152 1068 152
100STX300N6-8 30 1181 152 1181 152
100STX300N6-9B 30 1294 152 1294 152
100STX400N6-9 40 1294 152 1294 152
100STX400N6-10 40 1407 152 1407 152
100STX500N6-11 50 1520 152 1520 152
100STX500N6-12 50 1633 152 1633 152
100STX500N6-13 50 1746 152 1746 152
100STX600N6-14 60 - - 1859 152
100STX600N6-15 60 - - 1972 192
100STX750N8-16 75 - - 2085 192
100STX750N8-17 75 - - 2198 192
100STX750N8-18 75 - - 2311 192
Modelo de Bomba
Potencia
(HP)
Dimensiones (mm)

26
16
20
13
15
18
25
22
17
11
14
21
125 STX
(385 GPM)
A B
125STX75N6-1 7.5 619 178
125STX100N6-2BA 10 747 178
125STX150N6-2 15 747 178
125STX200N6-3A 20 875 178
125STX250N6-3 25 875 178
125STX250N6-4B 25 1003 178
125STX300N6-4 30 1003 178
125STX300N6-5BB 30 1131 178
125STX400N6-5 40 1131 178
125STX400N6-6B 40 1259 178
125STX500N6-6 50 1259 178
125STX500N6-7A 50 1387 178
125STX600N6-7 60 1387 178
125STX600N6-8 60 1515 200
125STX750N8-9 75 1643 200
125STX750N8-10 75 1771 200
125STX1000N8-11 100 1899 200
125STX1000N8-12 100 2027 200
125STX1000N8-13 100 2155 200
Modelo de Bomba
Potencia
(HP)
Dimensiones

26
16
20
13
15
18
25
22
17
11
14
21
160 STX
(475 GPM)
A B
160STX75N6-1A 7.5 619 179
160STX10N6-1 10 619 179
160STX150N6-2B 15 747 179
160STX200N6-2 20 747 179
160STX250N6-3A 25 875 179
160STX300N6-3 30 875 179
160STX300N6-4AB 30 1003 179
160STX400N6-4 40 1003 179
160STX400N6-5B 40 1131 179
160STX500N6-5 50 1131 179
160STX500N6-6A 50 1259 179
160STX600N6-6 60 1259 179
160STX600N6-7 60 1387 205
160STX750N8-8 75 1515 205
160STX1000N8-9 100 1643 205
160STX1000N8-10 100 1771 205
160STX1000N8-11 100 1899 205
160STX1250N8-12 125 2027 205
160STX1250N8-13 125 2155 205
Modelo de Bomba
Potencia
(HP)
Dimensiones (mm)

26
16
20
13
15
18
25
22
17
11
14
21
210 STX
(625 GPM)
A B
210STX150N6-1A 15 652 211
210STX250N6-1 25 652 211
210STX300N6-2AA 30 797 211
210STX400N6-2A 40 797 211
210STX400N6-2A 40 797 211
210STX500N6-3AA 50 953 211
210STX5600N8-3A 60 953 211
210STX600N8-3 60 953 213
210STX750N8-4AA 75 1109 213
210STX750N8-4A 75 1109 213
210STX1000N8-4 100 1109 213
210STX1000N8-5AA 100 1265 213
210STX1000N8-5A 100 1265 213
210STX1000N8-5 100 1265 213
210STX1250N8-6AA 125 1421 213
210STX1250N8-6A 125 1421 213
210STX1250N8-6 125 1421 213
210STX1500N10-7AA 150 1577 213
210STX1500N10-7A 150 1577 213
210STX1500N10-7 150 1577 213
Potencia
(HP)
Modelo de Bomba
Dimensiones

26
16
20
13
15
18
25
22
17
11
14
21
270 STX
(800 GPM)
A B
270STX200N6-1A 20 641 211
270STX300N6-1 30 641 211
270STX400N6-2AA 40 797 211
270STX500N6-2A 50 797 211
270STX500N6-2 50 797 211
270STX600N8-3AA 60 953 213
270STX750N8-3A 75 953 213
270STX750N8-3 75 953 213
270STX1000N8-4AA 100 1109 213
270STX1000N8-4A 100 1109 213
270STX1000N8-4 100 1109 213
270STX1250N8-5AA 125 1265 213
270STX1250N8-5A 125 1265 213
270STX1250N8-5 125 1265 213
Modelo de Bomba
Potencia
(HP)
Dimensiones (mm)

26
16
20
13
15
18
25
22
17
11
14
21
360 STX
(1100 GPM)
A B
360STX300N6-1A 30 611 236
360STX400N6-1 40 611 236
360STX600N8-2AA 60 787 239
360STX750N8-2A 75 787 239
360STX1000N8-2 100 787 239
360STX1000N8-3AA 100 963 239
360STX1250N8-3A 125 963 239
360STX1250N8-3 125 963 239
360STX1500N10-4AA 150 1212 239
360STX1500N10-4A 150 1212 239
360STX1750N10-4 175 1212 239
360STX1750N10-5AA 175 1388 250
360STX1750N10-5AA 175 1388 250
360STX2000N10-5 200 1388 250
RP 6"Modelo de Bomba
Potencia
(HP)
Dimensiones (mm)